CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

Pada Tanggal 31 Desember 2017 Dan
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal

31 Desember 2017
 (Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

PT MULTI INDOCITRA Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED NOTES TO THE

FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
As of December 31, 2017 And

For The Year Ended
December 31, 2017

 (Expressed in Rupiah, Unless Otherwise Stated)

41

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(Lanjutan)

4. RESTATEMENT OF THE FINANCIAL STATEMENT
(Continued)

Ikhtisar laporan posisi keuangan konsolidasian pada
tanggal 31 Desember 2016 dan 1 Januari 2016/31
Desember 2015 sebelum dan setelah penyajian kembali
adalah sebagai berikut:

Summary of the consolidated statements of financial
position as of December 31, 2016 and January 1, 2016/
December 31, 2015 before and after restatement are as
follows:

   31 Desember 2016/ December 31, 2016

   Sebelum Disajikan   Setelah Disajikan
   Kembali/   Penyesuaian/   Kembali/
   Before Restated   Adjustment   After Restated

  ASET   ASSETS

  ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
  Kas dan setara kas   94.500.704.213   (61.945.039.704)  32.555.664.509   Cash and cash equivalents
  Deposito   8.500.000.000   -   8.500.000.000   Time deposit
  Investasi dalam saham   8.208.000.000   -   8.208.000.000   Investment of shares
  Piutang usaha   168.250.953.868   (5.196.770.814)  163.054.183.054   Trade receivables
  Piutang lain-lain   8.164.985.530   -   8.164.985.530   Other receivables
  Persediaan   149.212.258.707   (15.583.464.612)  133.628.794.095   Inventories
  Pajak dibayar di muka   6.279.411.448   (5.722.315.356)  557.096.092   Prepaid tax
  Uang muka   19.613.047.819   (11.491.888.380)  8.121.159.439   Advance
  Biaya dibayar di muka   5.875.307.736   (1.042.479.198)  4.832.828.538   Prepaid expenses

  Jumlah Aset Lancar   468.604.669.321   (100.981.958.064)  367.622.711.257   Total Current Assets

  ASET TIDAK LANCAR   NON CURRENT ASSETS
  Taksiran tagihan pajak   771.572.689   (771.572.689)  -   Claim for tax refund
  Aset pajak tangguhan   13.920.742.326   (4.996.025.312)  8.924.717.014   Deferred tax assets
  Aset tetap - setelah dikurangi   Fixed assets - net of
   akumulasi penyusutan   341.290.606.549   (48.186.096.717)  293.104.509.832   accumulated depreciation
  Aset tidak lancar lainnya   24.024.528.954   (259.995.000)  23.764.533.954   Other non-current assets

  Jumlah Aset Tidak Lancar   380.007.450.518   (54.213.689.718)  325.793.760.800   Total Non Current Assets

  Aset Bersih Operasi   Net Asset In Discontinued
   Dalam Penghentian   -   154.300.708.518   154.300.708.518   Operation

  JUMLAH ASET   848.612.119.839   (894.939.264)  847.717.180.575   TOTAL ASSETS

  LIABILITAS DAN EKUITAS   LIABILITIES AND EQUITY

  LIABILITAS JANGKA PENDEK   SHORT-TERM LIABILITIES
  Utang bank jangka pendek   137.863.745.291   -   137.863.745.291   Short-term bank loans
  Utang usaha   17.636.542.516   15.234.592.860   32.871.135.376   Trade payables
  Utang pajak   9.038.528.743   (3.506.289.756)  5.532.238.987   Taxes payable
  Pendapatan ditangguhkan   21.750.003   -   21.750.003   Deferred income
  Utang lain-lain   22.668.334.179   (1.955.730.162)  20.712.604.017   Other payables
  Beban masih harus dibayar   3.547.611.026   (993.534.373)  2.554.076.653   Accrued expenses
  Uang muka pelanggan   32.205.382   -   32.205.382   Advances from customer
  Bagian utang jangka panjang
   yang jatu tempo dalam   Current maturities of
   waktu satu tahun:   long-term liabilities:
   Utang bank jangka panjang   3.334.444.256   -   3.334.444.256   Long-term bank loans
   Utang pembiayaan konsumen  2.111.822.834   (162.491.009)  1.949.331.825   Consumer financing obligation

  Jumlah Liabilitas Jangka Pendek  196.254.984.230   8.616.547.560   204.871.531.790   Total Short-Term Liabilities

 The original dated financial statements included herein are
in the Indonesian language.

PT MULTI INDOCITRA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

Pada Tanggal 31 Desember 2017 Dan
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal

31 Desember 2017
 (Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

PT MULTI INDOCITRA Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED NOTES TO THE

FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
As of December 31, 2017 And

For The Year Ended
December 31, 2017

 (Expressed in Rupiah, Unless Otherwise Stated)

42

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(Lanjutan)

4. RESTATEMENT OF THE FINANCIAL STATEMENT
(Continued)

   31 Desember 2016/ December 31, 2016

   Sebelum Disajikan   Setelah Disajikan
   Kembali/   Penyesuaian/   Kembali/
   Before Restated   Adjustment   After Restated

  LIABILITAS
   JANGKA PANJANG   LONG-TERM LIABILITIES
  Utang jangka panjang – setelah
   dikurangi bagian yang
   jatuh tempo dalam   Long-term liabilities – net of
   waktu satu tahun:   current maturities:
   Utang bank jangka panjang   12.826.942.664   -   12.826.942.664   Long-term bank loans
   Utang pembiayaan konsumen  1.512.301.152   (75.423.418)  1.436.877.734   Consumer financing obligation
  Liabilitas imbalan paska-kerja   37.204.543.576   (9.436.063.406)  27.768.480.170   Liability for post-employment benefits

  Jumlah Liabilitas
   Jangka Panjang   51.543.787.392   (9.511.486.824)  42.032.300.568   Total Long-Term Liabilities

  JUMLAH LIABILITAS   247.798.771.622   (894.939.264)  246.903.832.358   TOTAL LIABILITIES

   31 Desember 2015/ 1 Januari 2016/
   December 31, 2015/ January 1, 2016

   Sebelum Disajikan   Setelah Disajikan
   Kembali/   Penyesuaian/   Kembali/
   Before Restated   Adjustment   After Restated

  ASET   ASSETS

  ASET LANCAR   CURRENT ASSETS
  Kas dan setara kas   76.703.294.776   (52.160.108.193)  24.543.186.583   Cash and cash equivalents
  Deposito   8.500.000.000   -   8.500.000.000   Time deposit
  Piutang usaha   154.412.892.402   (4.565.608.581)  149.847.283.821   Trade receivables
  Piutang lain-lain   6.460.468.003   -   6.460.468.003   Other receivables
  Persediaan   140.658.371.218   (20.445.775.831)  120.212.595.387   Inventories
  Pajak dibayar di muka   6.117.682.046   (5.320.069.273)  797.612.773   Prepaid tax
  Uang muka   12.381.771.355   (4.935.423.863)  7.446.347.492   Advance
  Biaya dibayar di muka   3.349.478.908   (814.630.576)  2.534.848.332   Prepaid expenses

  Jumlah Aset Lancar   408.583.958.708   (88.241.616.317)  320.342.342.391   Total Current Assets

  ASET TIDAK LANCAR   NON CURRENT ASSETS
  Taksiran tagihan pajak   8.932.571.860   (4.747.724.503)  4.184.847.357   Claim for tax refund
  Aset pajak tangguhan   11.251.488.519   (4.460.543.453)  6.790.945.066   Deferred tax assets
  Aset tetap - setelah dikurangi   Fixed assets - net of
   akumulasi penyusutan   309.697.023.994   (52.844.981.373)  256.852.042.621   accumulated depreciation
  Aset tidak lancar lainnya   23.056.791.866   (1.251.645.000)  21.805.146.866   Other non-current assets

  Jumlah Aset Tidak Lancar   352.937.876.239   (63.304.894.329)  289.632.981.910   Total Non Current Assets

  Aset Bersih Operasi   Net Asset In Discontinued
   Dalam Penghentian   -   158.077.948.136   158.077.948.136   Operation

  JUMLAH ASET   761.521.834.947   6.531.437.490   768.053.272.437   TOTAL ASSETS

 The original dated financial statements included herein are
in the Indonesian language.

PT MULTI INDOCITRA Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

Pada Tanggal 31 Desember 2017 Dan
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal

31 Desember 2017
 (Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

PT MULTI INDOCITRA Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED NOTES TO THE

FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
As of December 31, 2017 And

For The Year Ended
December 31, 2017

 (Expressed in Rupiah, Unless Otherwise Stated)

43

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(Lanjutan)

4. RESTATEMENT OF THE FINANCIAL STATEMENT
(Continued)

   31 Desember 2015/ 1 Januari 2016/
   December 31, 2015/ January 1, 2016

   Sebelum Disajikan   Setelah Disajikan
   Kembali/   Penyesuaian/   Kembali/
   Before Restated   Adjustment   After Restated

  LIABILITAS DAN EKUITAS   LIABILITIES AND EQUITY

  LIABILITAS
   JANGKA PENDEK   SHORT-TERM LIABILITIES
  Utang bank jangka pendek   102.919.938.096   -   102.919.938.096   Short-term bank loans
  Utang usaha   15.693.770.014   16.996.770.760   32.690.540.774   Trade payables
  Utang pajak   4.897.435.543   (626.786.444)  4.270.649.099   Taxes payable
  Utang lain-lain   3.763.824.812   (1.066.539.526)  2.697.285.286   Other payables
  Beban masih harus dibayar   4.221.798.988   (1.012.836.711)  3.208.962.277   Accrued expenses
  Uang muka pelanggan   32.205.382   -   32.205.382   Advances from customer
  Bagian utang jangka panjang
   yang jatu tempo dalam   Current maturities of
   waktu satu tahun:   long-term liabilities:
   Utang bank jangka panjang   5.189.154.987   -   5.189.154.987   Long-term bank loans
   Utang pembiayaan konsumen  1.695.275.472   (139.359.484)  1.555.915.988   Consumer financing obligation

  Jumlah Liabilitas Jangka Pendek  138.413.403.294   14.151.248.595   152.564.651.889   Total Short-Term Liabilities

  LIABILITAS
   JANGKA PANJANG   LONG-TERM LIABILITIES
  Utang jangka panjang – setelah
   dikurangi bagian yang
   jatuh tempo dalam   Long-term liabilities – net of
   waktu satu tahun:   current maturities:
   Utang bank jangka panjang   5.010.822.320   -   5.010.822.320   Long-term bank loans
   Utang pembiayaan konsumen  2.266.012.287   (237.914.417)  2.028.097.870   Consumer financing obligation
  Liabilitas imbalan paska-kerja   31.859.341.565   (7.381.896.688)  24.477.444.877  Liability for post-employment benefits

  Jumlah Liabilitas
   Jangka Panjang   39.136.176.172   (7.619.811.105)  31.516.365.067   Total Long-Term Liabilities

  JUMLAH LIABILITAS   177.549.579.466   6.531.437.490   184.081.016.956   TOTAL LIABILITIES

5. KAS DAN SETARA KAS 5. CASH AND CASH EQUIVALENTS

Akun ini terdiri dari:  This account consist of:

   31 Desember 2016
   (Disajikan kembali -
   Catatan 4 dan 15)/
   December 31, 2016
   31 Desember 2017/  (As restated -
   December 31, 2017   Notes 4 and 15)

  Kas   Cash
   Rupiah   936.572.096  739.255.556  Rupiah
   Dolar Amerika Serikat   590.177.976  93.326.456  United States Dollar
   Dolar Singapura   54.406.869  46.494.575  Singapore Dollar
   Ringgit   2.056.886  -  Ringgit